关于推进新北区中小学英语课外阅读活动的通知

各中小学：
为更好地响应教育部“全民阅读”的号召，落实“书香新北”活动精神，借鉴兄弟县市的先进经验，推进我区英语阅读项目建设，激发学生的阅读兴趣，培养学生的阅读习惯、提高学生的英语学科核心素养，经研究，决定在全区推进中小学英语课外阅读，现将有关事项通知如下：

一、阅读目的：

推进我区英语阅读项目建设，激发学生的阅读兴趣，培养学生的阅读习惯，提高学生的英语学科核心素养，推进“全民阅读”和“书香校园”建设。

二、阅读内容

区教师发展中心组织专家、研训员参照《国家英语课程标准》（2017版）对阅读的有关要求，列出推荐书目共学生选读（见附件）。

三、阅读要求

1、 扎实推进全区中小学英语课外阅读工作。各校充分利用《书目》，组织、指导教师和学生积极参与课外阅读，使教师、学生形成爱读书、多读书、读整本书的良好习惯。

2、 加强对学生课外阅读的指导及督查考评。各校及各位英语教师要根据《书目》，采取形式多样的措施和办法，强化过程性督查和考评，确保每一位学生都能真正阅读，引领学生能逐步掌握阅读的基本要领和基本方法。

3、 下发的《书目》将列为全区质量抽测内容之一，各校在推进英语课外阅读的实践中，也可结合本校实际开发编制具有特色的中学生课外阅读《书目》。
以上内容希认真贯彻落实。
新北区教师发展中心

2020年7月14日
附：新北区中小学英语课外阅读推荐书目

1、高中学段阅读必读书目推荐
	年级
	时间
	阅读书目
	出版社

	高一（新）
	第一学期
	黑布林英语阅读 高一年级 ：《呼啸山庄》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高一年级 ：《野性的呼唤》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高一年级 ：《最后的莫希干人》
	上海外语教育出版社

	《新概念英语》第2册
	外语教学与研究出版社

	第二学期
	黑布林英语阅读 高一年级：《鱼鹰与男孩》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高一年级：《吸血鬼德拉库拉》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高一年级：《会飞的男孩》
	上海外语教育出版社

	《新概念英语》第2册
	外语教学与研究出版社

	高二（新）
	第一学期
	黑布林英语阅读 高二年级：《了不起的盖茨比》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高二年级：《化身博士》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高二年级：《红水》
	上海外语教育出版社

	《新概念英语》第3册
	外语教学与研究出版社

	第二学期
	黑布林英语阅读 高二年级：《阳光下的危险》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高二年级：《卖椰子的人》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 高二年级：《到灯塔去》
	上海外语教育出版社

	《新概念英语》第3册
	外语教学与研究出版社

2、初中学段英语推荐阅读书目
	年级
	时间
	阅读书目
	出版社

	初一（新）
	第一学期
	黑布林英语阅读：The fisherman and His Soul
《渔夫和他的灵魂》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读：Next Door《外星邻居》
	上海外语教育出版社

	《英语时文阅读7》
	江苏人民出版社

	English readings for junior middle school《初中英语阅读欣赏》（七上）
	江苏凤凰科学技术出版社

	《新概念英语》第1册（73-144）
	外语教学与研究出版社

	第二学期
	黑布林英语阅读：A New Home for Socks《寻找安乐窝》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读：《卖椰子的人》
	上海外语教育出版社

	English readings for junior middle school《初中英语阅读欣赏》（七下）
	江苏凤凰科学技术出版社

	《新概念英语》第2册（1-24）
	外语教学与研究出版社

	初二（新）
	第一学期
	黑布林英语阅读：Black Beauty《黑骏马》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读 ：The Red-Headed League《红发会》
	上海外语教育出版社

	English readings for junior middle school《初中英语阅读欣赏》（八年级上）
	江苏凤凰科学技术出版社

	《新概念英语》第2册（25-48）
	外语教学与研究出版社

	黑布林英语阅读：The Anti-Bully Squad《反恶霸小分队》等
	上海外语教育出版社

	English readings for junior middle school《初中英语阅读欣赏》（八年级下）
	江苏凤凰科学技术出版社

	《英语时文阅读8》
	江苏人民出版社

	《新概念英语》第2册（49-72）
	外语教学与研究出版社

	初三（新）
	第一学期
	黑布林英语阅读：Twins
《双胞胎》
	上海外语教育出版社

	黑布林英语阅读：The Stolen White Elephant《丢失的白象》
	上海外语教育出版社

	English readings for junior middle school《初中英语阅读欣赏》（九年级上）
	江苏凤凰科学技术出版社

	《新概念英语》第2册（73-96）
	外语教学与研究出版社

	第二学期
	黑布林英语阅读：Stubs Grows Up《矮个儿成长记》
	上海外语教育出版社

	English readings for junior middle school《初中英语阅读欣赏》（九年级下）
	江苏凤凰科学技术出版社

	《英语时文阅读9》
	江苏人民出版社

3、小学学段英语暑假推荐阅读书目
	年级
	时间
	阅读书目（必读）
	阅读书目（选读）

	三年级
	三上
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》三年级上册
	DR Polor Bear; Polor Bear, What Do You Hear? Brown Bear, What Do You See?1 2 3 to the Zoo; 10 Little Rubber Ducks; Does a Kangaroo Have a Mother Too? My First Book of Colors; My Dad; My Mum; Who’s Coming?  I Love You; Where Is Jack? Granny’s Legs Are Thin; Ben's Bath; Angry Arthur; Jon Scieszka’s Trucktown; Grandpa and Me; There Was an Old Lady Who Swallowed a Fly; Three Goats; Seuss’s ABC; I Went Walking; 丽声妙想英文绘本1-2级；朗文小学英语分级阅读1-2级；跟上兔子小学英语分级绘本三年级两季

	寒假
	黑布林英语阅读小学a级：Can I Play? The Big Fire

	三下
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》三年级下册

	暑假
	黑布林英语阅读小学a级：The Beach; The Big Wave; The Hare and the Tortoise; The Three Goats

	四年级
	四上
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》四年级上册
	The Doorbell Rang; Let It Snow; From Head to Toe; Horton’s Horns; When I Miss You; A New Pet; I’m Your Sweetheart; An Old Red Hat; Bobby’s Day; Five Little Monkeys Jumping on the Bed; The Lost Costume; Butterfly Pies; Meet Cats; Kim and the Computer Mouse; The Bear and the Honey; The Magic Trident; Snow Day; What Can You See at the Beach; Art Class; The Fir Tree; A Loss May Not Be a Bad Thing; The Fox Borrows the Majesty of the Tiger; Pete’s Big Lunch; Monkeys and Hats; I Am a Bunny; 丽声妙想英文绘本3-4级；朗文小学英语分级阅读3-4级；跟上兔子小学英语分级绘本四年级两季

	寒假
	黑布林英语阅读小学b级：The Kite; The Leopard and the Monkey

	四下
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》四年级下册

	暑假
	黑布林英语阅读小学b级： A Christmas Present for Barney Bunny；Dad for Sale; Little Red Riding Hood; The Dark in the Box

	五年级
	五上
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》五年级上册
	Just like Dad; Three Wishes; Magic Tree House; Guess How Much I Love You; We’re Going on a Bear Hunt; If You Give a Mouse a Cookie; Baby Rabbits and the Wolf; Daddy Robot; The House on the Hill; Bark, George; Happy Thanksgiving, Biscuit; Bobby’s Day; Lazy Charlie; A Little Snail; David Goes to School; No, David ; 丽声妙想英文绘本5-6级；朗文小学英语分级阅读5-6级；跟上兔子小学英语分级绘本五年级两季

	寒假
	黑布林英语阅读小学c级:The Thirsty Tree; The Sun Is Broken; Sam and the Sunflower Seeds; Freddy the Frog Prince; Peach Boy; The Fisherman and His Wife

	五下
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》五年级下册

	暑假
	黑布林英语阅读小学d级:Fat Cat’s Busy Day; Skater Boy; Henry Harris Hates Haitches；Moony Goes on Holiday; The Selfish Giant; Theseus and the Minotaur

	六年级
	六上
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》六年级上册
	The Runaway Bunny; The Ginger Bread Man; The Very Hungry Caterpillar; Into the Forest; Taste of the Moon; Clever Chick; Dear Little Fish; Joseph Had a Little Overcoat; The Ugly Duckling; My Lucky Day; I Am a Star; A Job for Jim; Papa, Please Get the Moon for Me; It's Not Easy Being a Kid! The Giving Tree ; Alf Saves the Day; A Mud Pie for Mother; No Milk Today; 丽声妙想英文绘本7-8级；朗文小学英语分级阅读7-9级；跟上兔子小学英语分级绘本六年级两季

	寒假
	黑布林英语阅读小学e级：Lost on the Coast; Food for the Winter; Upside Down; Lusmore and the Fairies; Beauty and the Beast; Lola in the Land of Fire

	六下
	《小学英语阅读新视野》《小学英语听读教室》六年级下册

	暑假
	再读： 黑布林英语阅读小学c级、d级和e级的所有书目。